Salmacis

Hermaphroditus

In effēciatis
natōs

F. Baptiste Mantuanus

est. O salmaci tu das spolia sine sanguine & sudore hoc ē facile ab effe-
niātis victoria acquiritur. Salmaci ē ergo ibi vocatiū casus. q ablata
s littera quantitatem seruat. vt eīm breuis est vltima in pallas colchis
Salmacis ita in palla colchi Salmaci & ecōtra vt lōga est vltia in æne
as anchises. ita in ænea anchise. Nūc ad poetaz. Quia ergo Salmacis
fons Cariæ hoīes in molli ciem trahit. idemq; lasciuia scribentes effi-
cere molunt recte ait Salmacis est vobis helicon. Date vota priapo.
Et ponite thura helespōtiacis aris. Hoc est quia nō musarū qui castis
sime sūt sed priapi vates estis ponite deo vestro sacrificia. nihil eivos
cū musis rationis habetis. priapus hortoru et deus & custos dicitur.
Vnde Virg. hellepontia seruet tutela priap i. Diodorus autem vbi de
diis eḡiptiis loquitur sic ait. Hircum deificarunt vt greci priapū pro-
pter eam corporis partem a qua fit omnī ortus. pudendis enim nō
solum Aegiptii. sed & alii sacra faciūt tanq; cause animantium gene-
rationis. Alio autem loco refert Dionysii & veneris filium fuisse pri-
apū phisica rōe. Nā qui vino calent proni in venerem sunt. Alii dicūt
virile membrū prīcos priapū appellasse & q; generandorum homi-
num causa sit immortalitate donasse. Aegiptii asserūt Tytana s Osy-
rim ex insidiis lacerasse. & singulos singula membra exportasse. Viri-
le solum membrū quo d nullus exportare voluerit in flumen abieciſſe.
Itaq; Iis cū reliqua repperiſſet membra & cōſecratiſſet. et ipsum virile
inuenire non posset seorsum vt deum colendū instituisse. Appellant
Itypallū & non solum in templis habebant sed in agris quoq; custo-
dem vitibus & hortis adhibebant. Q uin & fascinationes prohibere
putatur. hec Diodori. Datur autem inquit Landin⁹ deus hortis: q
nullum genus agrorum fertilitas & qd magis gignat iis est. Serui⁹ di-
cit priapum de Lamplaco ciuitate helleponti de qua pulsus propter
virili mētri magnitudinē post in numerum deorum est receptus et
numen hortoru habitus. Vnde ipse de se apud horatium in sermoni
bus Olim truncus eram ficulnus inutile lignum. Cum faber incertus
scamnū ficeret ne priapum Maluit esse deū: deus inde ego furū auū
q; Maxima formido nā fures dextra coheret. Obscenog; rubet por-
rectus ab inguine palus. Ast iportunas volvices invertice atudo ter-
ret fixa vetatq; nouis cōſidere ihortis. Strabo vbi de phrigia scribit
priap⁹ port⁹ est inqt & vrb̄s ad mare sita siue a milleſius siue a cizicēis
condita & nomē habet a pri apo qui apud eos colit. Siue ex horneis
qui apud Corinthū sunt: nomē acceperit siue liberī patris & nymphē
filii dicatur: homines ad eu3 colendum moti sunt. Nā hec regio &
finitima pariana & Lamplacena vīncis abūdāt. Hic a iuniorib⁹ deus.